
СТУДИСКА ПРОГРАМА:   ,,БИЗНИС МЕНАЏМЕНТ” 

ЧЕТИРИГОДИШНИ СТУДИИ НА ПРВ ЦИКЛУС 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

  Задолжителни наставен предмет     

1. ЕС/Z/111 Основи на економија I 3 2 8 

2. МА/Z/111 Математика за бизнис I 3 2 8 

3. МЕ/Z/111 Менаџерска економија I 3 2 8 

4.  Изборен наставен предмет 1  I 3 2 6 

  Задолжителен наставен предмет     

5. ЕС/Z/121 Основи на сметководство II 3 2 8 

6. МА/Z/121 Статистика за бизнис II 3 2 8 

7. OO/Z/121 
Методологија на научно-истражувачка 

работа 
II 3 2 8 

8  Изборен наставен предмет 2 II 3 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 24 16 60 

 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС 

П В 

ВТОРА ГОДИНА 

  Задолжителни наставни предмети     

1. МЕ/Z/231 Основи на менаџмент III 3 2 8 

2. ЕС/Z/231 Јавни финансии III 3 2 8 

3. OO/Z/231 Англиски јазик I III 3 2 8 

4.  Изборен наставен предмет 3 III 3 2 6 

  Задолжителни наставни предмети     

5. ЕС/Z/241 Финансиско сметководство IV 3 2 8 

6. ЕС/Z/242 Деловно планирање IV 3 2 8 

7. OO/Z/241 Англиски јазик II IV 3 2 8 

8.  Изборен наставен предмет 4     

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 24 16 60 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС 

П В 

ТРЕТА ГОДИНА 

  Задолжителни наставен предмет     

1. ME/Z/351 Менџмент и мотивација V 3 2 8 

2. EC/Z/351 Финансиски менаџмент V 3 2 8 

3. ME/Z/352 Менаџмент на мал бизнис V 3 2 8 

4.  Изборен наставен предмет 5 V 3 2 6 

  Задолжителни наставен предмет     

5. ME/Z/361 Менџмент на човечки рсурси VI 3 2 8 

6 EC/Z/361 Меѓународна трговија VI 3 2 8 

7. ME/Z/362 Лидерство VI 3 2 8 

8.  Изборен наставен предмет 6 VI 3 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 24 16 60 

 



Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС 

П В 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 

  Задолжителни наставен предмет     

1. ME/Z/471 Организационо однесување  3 2 8 

2. ME/Z/472 Корпоративно управување  3 2 8 

3. OO/Z/471 Деловна етика  3 2 8 

4.  Изборен наставен предмет 7  3 2 6 

  Задолжителни наставен предмет     

5. EC/Z/481 Економски политики на ЕУ  3 2 8 

6. ME/Z/481 Претприемништво  3 2 8 

7. ME/Z/482 Сратегиски менаџмент  3 2 8 

8.  Изборен наставен предмет 8  3 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 24 16 60 

 

Изборни наставни предмети на студиската програма 
 

Вид на изборен наставен предмет Број  

Изборни наставни предмети од Листата на изборни предмети предложена од единицата 15 

Изборни наставни предмети  кои единицата ги ги обезбедува од Универзитетска листа на 

изборни предмети 
5 

 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТС Од која единица 

предавања вежби 

1 ЕС/I/111 Економска мисла и развој I 3 2 6 Од факултетот 

2 EC/I/112 Е-Бизнис I 3 2 6 Од факултетот 

3 I/I/121 Информациски технологии II 3 2 6 Од универзитетот 

4 EC/I/121 Деловно комуницирање II 3 2 6 Од факултетот 

5 OO/I/231 Ораторство и јавен настап III 3 2 6 Од факултетот 

6 МR/I/231 Основи на маркетинг III 3 2 6 Од факултетот 

7 P/I/241 Трговско право IV 3 2 6 Од универзитетот 

8 МR/I/241 Бренд менаџмент IV 3 2 6 Од факултетот 

9 EC/I/351 Банкарски менаџмент IV 3 2 6 Од факултетот 

10 EC/I/352 
Финансиски пазар и 

институции 

V 
3 

2 
6 Од факултетот 

11 OO/I/351 
Етички аспекти на 

управување со промени 

V 
3 

2 
6 Од факултетот 

12 EC/I/361 Инвестиционен менаџмент VI 3 2 6 Од факултетот 

13 EC/I/362 Монетарна економија VI 3 2 6 Од факултетот 

14 P/I/361 Економско казнено право VI 3 2 6 Од универзитетот 

15 ME/I/471 Меѓународен менаџмент VII 3 2 6 Од факултетот 

16 EC/I/471 
Хартии од вредност и 

порфолио менаџмент 

VII 
3 2 6 Од факултетот 

17 P/I/471 Економски криминал VII 3 2 6 Од универзитетот 

18 EC/I/481 
Корпоративно финансиско 

известување 

VIII 
3 2 6 Од факултетот 

 


